
Vnitřní normy Technické univerzity v Liberci 
 

Řád 

pro udělování pamětních medailí (plaket) 

Technické univerzity v Liberci 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 
(1) Tento řád upravuje postup při udělování pamětních medailí (plaket) (dále jen „medailí") 

Technické univerzity v Liberci a způsob jejich předávání. 

(2) Pamětní medaile uděluje Technická univerzita v Liberci (dále jen „TUL") podle čl. 35 
Statutu TUL. 

(3) Pamětní medaile uděluje TUL svým zaměstnancům, studentům a jiným osobám, které se 
významnou  měrou zasloužily o rozvoj TUL, její dobrou pověst v tuzemsku  a v zahraničí 
a osobám, které přispěly k rozvoji vědy a vzdělanosti a akademických svobod. 

(4) Pamětní medaile se udělují při význačných jubileích nebo jiných mimořádných 
příležitostech. 

(5) Tento řád je vnitřní normou podle článku 39 odst. 4 písm. a) Statutu TUL. 
 
 

Čl. 2 

Druhy a evidence medailí 

 
(1) Udělují se tyto typy medailí: 

a) bronzová medaile TUL, 

b) stříbrná medaile TUL, 

c) zlatá medaile TUL. 

(2) Evidenci udělených medailí vede kancelář rektora. 

(3) V archivu univerzity je trvale uložen jeden exemplář každého typu medaile. 
 
 

Čl. 3 

Návrh na udělení medaile 

 
(1) Návrh na udělení medaile podávají rektorovi členové grémia rektora nejméně šest měsíců 

před předpokládaným datem udělení medaile. 

(2) Návrh na udělení medaile musí obsahovat: 

a) základní životopisné údaje (osobní data, curriculum vitae), 

b) charakteristiku a význam činnosti, za kterou je návrh podáván. 
 

 



Vnitřní normy Technické univerzity v Liberci 
 

(3) zdůvodnění návrhu a specifikaci příležitosti, k níž je návrh podáván s uvedením druhu 
medaile. 

(4) Návrh na udělení medaile může vědecké radě TUL předložit rektor také z vlastního 
rozhodnutí, případně na podnět Akademického senátu TUL. 

(5) Rektor předloží návrh se všemi náležitostmi Vědecké radě TUL k projednání. 

(6) O udělení medaile rozhodne rektor s přihlédnutím ke stanovisku vědecké rady TUL. 

(7) Medaile se udělují zpravidla z těchto důvodů: 

a) bronzová - za dlouhodobě dosahované mimořádné pracovní výsledky, 

b) stříbrná  -  za  významná  vědecká  nebo  umělecká  nebo  jiná  díla,  za  prohlubování 
a rozvoj spolupráce s tuzemskými i zahraničními institucemi, za zásluhy o rozvoj 
univerzity, 

c) zlatá - jako ocenění mimořádných zásluh o rozvoj univerzity, vědy, kultury, 
vzdělanosti nebo akademických svobod. 

 
 

Čl. 4 

Udělení medaile 

 
(1) Pamětní medaile TUL se uděluje na slavnostním zasedání Vědecké rady TUL. 

(2) Ve zcela výjimečných případech může být pamětní medaile předána v zastoupení. 

(3) O povolení výjimky podle odstavce 2 rozhoduje rektor. 

(4) Současně s medailí se uděluje dedikační list o udělení medaile. 

(5) Medaili a dedikační list předává vyznamenanému rektor. 
 
 

Čl. 5 

Závěrečné ustanovení 

 
(1) Řád pro udělování pamětních medailí Technické univerzity v Liberci ze dne 14. 5. 2002 

se zrušuje. 

(2) Tento řád byl schválen Akademickým senátem TUL dne 11.5.2010. 

(3) Tento řád nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Akademickým senátem TUL. 
 
 
 

Prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs 

rektor 


